Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 декабря 2023г. № 39-н

Об увеличении фонда оплаты труда, окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы и внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики Мысковского городского округа»,

 утвержденное решением Совета народных депутатов

Мысковского городского округа от 22.03.2017 № 22-н

Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

19 декабря 2023 года

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,

пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь

постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 17.11.2023 № 751 «О

внесении изменений в постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от

14.09.2023 № 590 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных

учреждений Кемеровской области - Кузбасса», постановлением Правительства

Кемеровской области - Кузбасса от 22.11.2023 № 765 «О внесении изменений в

постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.12.2010 № 551 «О

введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений

Кемеровской области - Кузбасса», пунктом 44 части 2 статьи 32 Устава Мысковского

городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Увеличить с 01.12.2023 на 10 процентов фонд оплаты труда работников

муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта, молодежной и

национальной политики Мысковского городского округа» с соответствующим

увеличением размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного

учреждения «Управление культуры, спорта, молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа», утвержденное решением Совета народных депутатов

Мысковского городского округа от 22.03.2017 № 22-н (в редакции решений от 01.02.2018

№ 6-н, от 23.04.2018 № 27-н, от 19.12.2018 № 27-н, от 18.09.2019 № 46-н, от 30.12.2019

№ 76-н, от 24.03.2021 № 20-н, от 22.12.2021 № 97-н, от 22.06.2022 № 56-н, от 16.11.2022

№ 90-н, от 21.06.2023 № 49-н) (далее - Положение) следующие изменения:

2.1. в абзаце первом пункта 2.5 раздела 2 слово «руководителей» заменить на слово

«начальников»;

2.2. в разделе 3:

2

2.2.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Должности начальников отделов и специалистов Управления относятся к

профессиональным квалификационным группам в соответствии с постановлением

Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.12.2010 № 551 «О введении новых

систем оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области -

Кузбасса».»;

2.2.2. пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника

определяется путем умножения минимального размера оклада ПКГ на повышающий

коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы по занимаемой

должности соответствующего квалификационного уровня ПКГ (приложение № 1 к

настоящему Положению).»;

2.2.3. пункт 3.5 исключить;

2.3. пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих

Управления подразделяются на группы первого и второго уровней.»;

2.4. пункт 8.4 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.4. Исчисление общего стажа работы, дающего право на получение ежемесячных

надбавок за выслугу лет, включает:

время работы в учреждениях культуры, молодежной политики и образовательных

организациях культуры и искусств, в учреждениях физической культуры, спорта,

образовательных организациях, осуществляющих деятельность в области физической

культуры и спорта;

время работы в органах государственной власти и органах местного

самоуправления;

время работы на выборных должностях на постоянной основе в органах

государственной власти и местного самоуправления;

время военной службы граждан, если в течение года после увольнения с этой

службы они поступили на работу в учреждения культуры, физической культуры, спорта,

специализированные молодежные учреждения;

время обучения работников культуры, образовательных организаций культуры и

искусств, физической культуры, спорта, образовательных организаций физической

культуры и спорта, специализированных молодежных учреждений в учебных заведениях,

осуществляющих переподготовку, повышение квалификации кадров, если они работали в

этих учреждениях до поступления на учебу;

время работы в качестве освобожденных работников профсоюзных организаций в

учреждениях культуры, физической культуры, спорта, специализированных молодежных

учреждениях, образовательных организациях культуры и искусств, образовательных

организациях в области физической культуры и спорта;

время частично оплачиваемого отпуска по уходу за ребенком до достижения им

возраста полутора лет и дополнительного отпуска без сохранения заработной платы по

уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет женщинам, состоявшим в

трудовых отношениях с учреждениями культуры, физической культуры, спорта,

специализированными молодежными учреждениями, образовательными организациями

культуры и искусств, образовательными организациями в области физической культуры и

спорта.»;

2.5. приложения № 1, № 2 к Положению изложить в новой редакции, согласно

приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для

подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

consultantplus://offline/ref=FD169E0C161834BDCFA39618C4AF718FDA20A1E87B5830D99557B65027F18A8F1C36481284F1387491C44428FED71A65AD2A43A493AA1B1635CCBA08ZC62G

3

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.12.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета

народных депутатов Мысковского городского округа по развитию социальной сферы,

администрацию Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                        А.Б. Архипов

Глава Мысковского городского округа                          Е.В. Тимофеев

4

Приложение

к решению Совета народных депутатов

 Мысковского городского округа

от 20.12.2023г. № 39-н

«Приложение № 1

к Положению об оплате труда

работников муниципального казенного

учреждения «Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ. ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

НАЧАЛЬНИКОВ ОТДЕЛОВ, СПЕЦИАЛИСТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

КАЗЕННОГОУЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,

МОЛОДЕЖНОЙ И НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ МЫСКОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

№

п/п

Наименование должностей Оклад по

профессионал

ьной

квалификацио

нной группе,

рублей

Повышающий

коэффициент

Оклад

(должностной

оклад), ставка,

рублей

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

1 квалификационный уровень 5346

1. Бухгалтер

среднее профессиональное

(экономическое) образование без

предъявления требований к стажу

работы или начальное

профессиональное образование,

специальная подготовка по

установленной программе и стаж

работы по учету и контролю не

менее 3 лет

 1,2631 6753

2. Программист

- высшее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы

 1,3901 7432

3. Специалист (по культуре, по

спорту, туризму, по молодежной

политике, по национальной

политике, по кадрам, по

5

гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям, по

связям с общественностью):

- среднее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы;

1,2631 6753

- высшее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы или

среднее профессиональное

образование и стаж работы не

менее 3 лет;

1,3901 7432

- высшее профессиональное

образование и стаж работы не

менее 5 лет

1,5312 8186

4. Экономист

- высшее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы

 1,2631 6753

5. Юрисконсульт

- высшее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы

 1,2631 6753

6. Документовед

- высшее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы или

среднее профессиональное

образование и стаж работы не

менее 3 лет;

1,2631 6753

- высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности не менее 3 лет

1,3901 7432

7. Специалист по закупкам

(контрактный управляющий)

 1,6241 8683

2 квалификационный уровень 5924

1. Бухгалтер

бухгалтер II категории

высшее профессиональное

(экономическое) образование без

предъявления требований к стажу

работы или среднее

профессиональное

 1,3818 8186

6

(экономическое) образование и

стаж работы в должности

бухгалтера не менее 3 лет

2. Программист

программист II категории

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности программиста не менее

3 лет

 1,5180 8993

3. Экономист

экономист II категории

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности экономиста не менее 3

лет

 1,3818 8186

4. Юрисконсульт

юрисконсульт II категории

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности юрисконсульта не

менее 3 лет

 1,3818 8186

3 квалификационный уровень 6078

1. Бухгалтер

бухгалтер I категории

высшее профессиональное

(экономическое) образование и

стаж работы в должности

бухгалтера II категории не менее 3

лет

 1,4795 8993

2. Программист

программист I категории

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности программиста II

категории не менее 3 лет

 1,7856 10853

3. Экономист

экономист I категории

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности экономиста II

категории не менее 3 лет

 1,4795

8993

4. Юрисконсульт

юрисконсульт I категории

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

 1,4795

8993

7

должности юрисконсульта II

категории не менее 3 лет

4 квалификационный уровень 6420

1. Бухгалтер

ведущий бухгалтер

высшее профессиональное

(экономическое) образование и

стаж работы в должности

бухгалтера I категории не менее 3

лет

 1,6904 10853

2. Программист

ведущий программист

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности программиста I

категории не менее 3 лет

 1,9845 12741

3. Экономист

ведущий экономист

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности экономиста I категории

не менее 3 лет

 1,6904 10853

4. Юрисконсульт

ведущий юрисконсульт

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности юрисконсульта I

категории не менее 3 лет

 1,6904 10853

5 квалификационный уровень 6660

1. Заместитель главного бухгалтера  2,0632 13741

Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

1 квалификационный уровень 6985

1. Начальник отдела культуры,

молодежной и национальной

политики

 2,0188 14102

2. Начальник отдела по физической

культуре, спорту

 2,0188 14102

8

Приложение № 2

к Положению об оплате труда

работников муниципального казенного

учреждения «Управление культуры, спорта,

молодежной и национальной политики

Мысковского городского округа»

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, МОЛОДЕЖНОЙ И НАЦИОНАЛЬНОЙ

ПОЛИТИКИ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

№

п/п

Наименование должностей Оклад по

профессиональной

квалификационной

группе, рублей

Повышающий

коэффициент

Оклад

(должностной

оклад),

ставка,

рублей

Профессиональная квалификационная группа первого уровня

1-й квалификационный уровень 4178

1. 1 разряд работ в соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих

 1,1814 4936

2. 2 разряд работ в соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих:

- уборщик служебных

помещений

 1,1914 4978

3. 3 разряд работ в соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих

 1,2544 5241

Профессиональная квалификационная группа второго уровня

1-й квалификационный уровень 4815

1. 4 разряд работ в соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих

 1,1418 5498

2. 5 разряд работ в соответствии с  1,2650 6091

9

Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих

2-й квалификационный уровень 5659

1. 6 разряд работ в соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих

 1,1938 6756

2. 7 разряд работ в соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих

 1,3136 7434

3-й квалификационный уровень 6987

1. 8 разряд работ в соответствии с

Единым тарифно-

квалификационным

справочником работ и

профессий рабочих:

- водитель

 1,1721 8190

».